
JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2026-05-08  Nr. 2 

Joniškis 

 

Valdybos posėdis įvyko 2026 m. Gegužės 8 d., 11:00 val. 

Vadovaujantis Įstatų 31 p. Valdybos posėdis buvo organizuojamas nuotoliniu, rašytinės balsavimo 

procedūros bei mišriu būdu. 

Nuotoliu prisijungimo nuoroda:  

Topic: Joniškio miesto vvg valdybos posėdis 

Time: May 8, 2026 11:00 AM Europe/Vilnius 

Join Zoom Meeting 

https://us05web.zoom.us/j/83527084646?pwd=6Par3sMVl1mUt2MPiYZAQB4Ok0YOV8.1 

Meeting ID: 835 2708 4646 

Passcode: qZFzv5 

 

Posėdžio pirmininkė – valdybos narė Vilija Aleksienė 

Posėdžio sekretorė – Vaida Šeižė 

 

Vadovaujantis Įstatų 32 p. pranešimas į valdybos posėdį buvo išsiųstas valdybos nariams el. paštu. 

 

Iš viso yra 6 nariai.  

Dalyvauja 5 nariai. 

Dalyvių sąraše pasirašė 2 nariai: Jurgita Bučinskienė ir Vilija Aleksienė 

Balsavimo biuletenį prieš posėdį atsiuntė 3 narai: Simonas Mykolaitis, Henrikas Mikalkėnas, Edita 

Stasiukaitienė. 

Posėdyje taip pat dalyvauja Joniškio miesto vietos veiklos grupės strategijos koordinavimo vadovė 

Vaida Šeižė. 

Kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos narių konfidencialumo ir 

nešališkumo deklaracijų pasirašymo. 

1. Dėl valdybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimo. 

2. Dėl valdybos posėdžio sekretoriaus rinkimo. 

3. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ esminio keitimo inicijavimo civilinės saugos 

švietimo projektams vykdyti. 

4. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Kvietimų dokumentų tvirtinimo pagal I tikslą, 

1.2. uždavinį, 1.2.3. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. 

5. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų 

vertinimo ir atrankos kriterijų, jų vertinimo balų tvirtinimo pagal I tikslą, 1.2. uždavinį, 

1.2.3. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. 

6. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų 

pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gairių 

tvirtinimo pagal I tikslą, 1.2. uždavinį, 1.2.3. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. 

7. Kiti klausimai. 

https://us05web.zoom.us/j/83527084646?pwd=6Par3sMVl1mUt2MPiYZAQB4Ok0YOV8.1
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Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos narių konfidencialumo ir nešališkumo 

deklaracijų pasirašymas.  

Atsiųstos pasirašytos Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos narių 

konfidencialumo ir nešališkumo deklaracijos. 

 

1. SVARSTYTA. Valdybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimas. 

Balsavimo raštu biuleteniuose balsuota „už“ darbotvarkės patvirtinimą vienbalsiai. 

BALSAVO: „už“ –5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti valdybos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Valdybos posėdžio sekretoriaus rinkimas. 

Pasiūlyta posėdžio sekretorę išrinkti Vaida Šeižė. Balsavimo raštu biuleteniuose „už“ balsuota 

vienbalsiai. 

BALSAVO: „už“ – 5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti valdybos posėdžio sekretore Vaidą Šeižę. 

 

3. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ esminio keitimo inicijavimo civilinės 

saugos švietimo projektams vykdyti. 

Pranešėja V. Šeižė informavo apie inicijuojamą Joniškio miesto vietos veiklos grupės 

vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ esminį keitimą, 

dėl 2026 m. balandžio 20 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo Nr. 1V-314, dėl 

vietos plėtros strategijų keitimo inicijavimo, kuriuo nustatytos esminės strategijų keitimo sąlygos, 

susijusios su papildomu finansavimu civilinės saugos švietimo veikloms. 

Vietos plėtros strategijos keitimas rengiamas pagal Investicijų programos 16.1 konkretaus 

uždavinio ir jo įgyvendinimui 2022–2030 metų Viešojo valdymo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. 

įsakymu Nr. 1V-536 „Dėl 2022–2030 metų Viešojo valdymo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ 

aprašo patvirtinimo“, numatytos (-ų) 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ , poveiklę Nr. 

2.6 „BIVP metodo taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendinimui (Civilinės saugos 

švietimas) Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ , atsižvelgiant į Investicijų programą, ją 

įgyvendinančius dokumentus, atitinkamo regiono plėtros planą, Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimo taisykles. 

Pranešėja V. Šeižė pristatė, jog 2026 m. gegužės-birželio mėn. planuojama atlikti šiuos 

veiksmus dėl strategijos esminio keitimo:  

1. parengti strategijos pakeitimą, kuriame privaloma: 

• įtraukti papildomą tikslą ir uždavinį, susijusį su civilinės saugos švietimu; 

• suplanuoti papildomus veiksmus; 

• nustatyti atitinkamus rezultato ir produkto rodiklius; 

• numatyti ne mažiau kaip 100 veiklų dalyvių; 

atnaujinti finansinį planą (iki 100 000 Eur civilinės saugos švietimo veikloms ir iki 17 000 

Eur papildomų lėšų administravimui (17 proc. nuo naujų veiklų įgyvendinimui skiriamos sumos)).  

Vietos plėtros strategijos keitimui įgyvendinti numatytas finansavimo lėšų sumą sudaro 95 

procentai ESF+ lėšų, (neįskaitant vietos plėtros strategijos administravimo išlaidų). 

• užtikrinti, kad veiklos būtų įgyvendintos ne vėliau kaip iki 2030 m. III ketvirčio. 

2. Organizuoti konsultacijas su vietos gyventojais ir turėti tai pagrindžiančius dokumentus. 

3. Gauti reikiamus institucinius pritarimus: RPT ir jei inicijuojamu VPS pakeitimu keičiama 

VPS įgyvendinti numatyta savivaldybės biudžeto lėšų suma – savivaldybės tarybos. 
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4. Patvirtinti strategijos pakeitimą VVG valdymo organo sprendimu. 

5. Pateikti strategijos pakeitimą Vidaus reikalų ministerijai 

 ne vėliau kaip iki 2026 m. birželio 30 d. Kartu pateikiami visi Taisyklių nustatyti dokumentai, 

įskaitant užpildytą 7 priedą, bei kiti reikalingi priedai ir pagrindžiantys dokumentai. 

Strategijos projektų veiklos, susijusios su civilinės saugos švietimo veiklomis gali būti 

pradėti įgyvendinti ne vėliau kaip 2027 m. birželio mėn. ir baigti įgyvendinti ne vėliau kaip per 3 

metus nuo Europos Sąjungos fondų lėšų administravimo laikotarpio pabaigos, t. y. iki 2030 m. III 

ketvirčio. 

Vietos plėtros strategijos administravimo išlaidos dėl Vietos plėtros strategijos keitimo gali 

būti didinamos ne didesne kaip 17 tūkst. eurų Europos regioninės plėtros fondo ir bendrojo 

finansavimo lėšų suma. Vietos plėtros strategijos keitime kaip Papildomos administravimo išlaidos 

gali būti numatyta iki 17 procentų Vietos plėtros strategijos keitimui įgyvendinti numatytų Europos 

Sąjungos fondų ir bendrojo finansavimo lėšų (neįskaitant Papildomų administravimo išlaidų). Taip 

pat kartu su Vietos plėtros strategijos keitimu pateikiami Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo 

taisyklių 73 punkte nurodyti dokumentai, išvados ir įrodymai, patvirtinantys, kad su miesto vietos 

veiklos grupės veiklos teritorijos gyventojais buvo vykdytos konsultacijos dėl planuojamo Vietos 

plėtros strategijos keitimo. 

 

BALSAVO: „už“ – 5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Inicijuoti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023–2029 m. vietos plėtros strategija“ esminį keitimą civilinės saugos 

švietimo projektams vykdyti. 

 

4. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Kvietimų dokumentų tvirtinimo 

pagal I tikslą, 1.2. uždavinį, 1.2.3. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K tvirtinimas. 

Kvietimo forma pagal Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ 1.2.3. veiksmas  – kvietimo Nr. 11-806-K 

buvo pateikta valdybos nariams susipažinti. 

Kvietimo formoje buvo informacija apie pažangos priemonę, informacija apie kvietimą, 

bendrą kvietimui skirtą finansavimo lėšų sumą, (ES fondų lėšos, Bendrojo finansavimo lėšos, 

nuosavo įnašo dydis, didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma projektui  įgyvendinti (eurais), 

finansuojamos veiklos ir joms keliami reikalavimai, tikslinės grupės, galimi pareiškėjai, pareiškėjų 

tipai, galimi partneriai, finansavimo ir nuosavo įnašo dalis procentais, išlaidų tinkamumo 

reikalavimai, taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, siekiami stebėsenos rodikliai, 

bendrieji reikalavimai, reikalavimai projektams, Horizontaliųjų principų ir atitinkamų Europos 

Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi reikalavimai, reikalavimai įgyvendinus 

projektų veiklas, projektų įgyvendinimo trukmė, reikalavimai valstybės pagalbai, projektų bendrieji 

atrankos kriterijai, projektų specialieji atrankos kriterijai, projektų prioritetiniai atrankos kriterijai, 

projektų įgyvendinimo planų rengimo ir teikimo tvarka, teikimo tvarka, kartu su PĮP pateikiami 

dokumentai, kontaktiniai duomenys konsultacijoms, taikomi teisės aktai, informacija apie mokymų 

datas, kontaktinė informacija. 

 

BALSAVO: „už“ – 5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Kvietimo dokumentus t.y. kvietimo 

formą pagal kvietimą teikti projektų įgyvendinimo planą pagal I tikslą, 1.2. uždavinį, 1.2.3. 

veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. (pateikiamas Kvietimas). 

 

5. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 
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planų vertinimo ir atrankos kriterijų, jų vertinimo balų tvirtinimas pagal I tikslą, 1.2. 

uždavinį1.2.3. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K . 

Valdybos nariams buvo pateikta informacija vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų 

prioritetiniai naudos ir kokybės vertinimo ir atrankos kriterijai, jų vertinimo balus pagal planuojamą 

vietos plėtros projektų įgyvendinimo planą Kvietimas Nr. 11-806-K. 

Buvo pasiūlyta 1.2.3. veiksmui „Skatinti jauno verslo kūrimąsi ir plėtrą teikiant metodinę pagalbą ir 

verslo pradžiai reikalingas priemones“ naudos ir kokybės kriterijus: „Vietos plėtros projektu 

sprendžiama vietos plėtros strategijoje identifikuota problema“, 30 balų, „Pareiškėjo vietos plėtros 

projekto kokybė (idėjos/koncepcijos vertinimas)“, 20 balų, Vietos plėtros projektu  įgyvendinamos 

inovatyvios verslumo skatinimo ir verslumo įgūdžių suteikimo priemonės vietos plėtros strategijos 

tikslinės teritorijos mastu, 20 balų, Vietos plėtros projektu  įgyvendinamos inovatyvios jauno verslo 

atstovo ekonominė veikla ir/ar priemonė vietos plėtros strategijos tikslinės teritorijos mastu, 10 

balų. Vyko diskusijos dėl kriterijų balų skirstymo, maksimalių ir minimalių verčių. 

 

BALSAVO: „už“ – 5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projekto įgyvendinimo 

plano vertinimo ir atrankos kriterijus, jo vertinimo balus pagal I tikslą, 1.2. uždavinį, 1.2.3. 

veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. 

 

6.  SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gairių 

tvirtinimas pagal I tikslą, 1.2. uždavinį, 1.2.3. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. 

Valdybos nariams buvo pateikta informacija apie parengtas Joniškio miesto vietos veiklos 

grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ kvietimo 

1.2.3. veiksmui „Skatinti jauno verslo kūrimąsi ir plėtrą teikiant metodinę pagalbą ir verslo pradžiai 

reikalingas priemones“. Buvo pristatyta: kokiais vadovaujantis teisės aktais buvo parengtos gairės 

pareiškėjams, aprašo taikomi reikalavimai, finansuojamos veiklos, projektams taikomi reikalavimai, 

projekto įgyvendinimo plano teikimas, projektų įgyvendinimo reikalavimai, projektais siekiami 

rodikliai, horizontaliųjų principų laikymasis, Europos Sąjungos pagrindinių chartijų laikymosi 

tvarka, reikalavimai valstybės pagalbai, reikalavimai pareiškėjam ir partneriams, papildomi 

reikalavimai pareiškėjui ir partneriui, prioritetiniai projektų atrankos kriterijai, teikiami dokumentai, 

išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai, išlaidų tipai ir reikalavimai ir paaiškinimai, 

supaprastintai apmokamų dydžių tyrimo ataskaitos. 

 

BALSAVO: „už“ – 5, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gaires pagal 

I tikslą, 1.2. uždavinį, 1.2.1. veiksmą, Kvietimas Nr. 11-806-K. 

 

7. SVARSTYTA. 

Kitų klausimų nebuvo. 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Vilija Aleksienė 

 

Posėdžio sekretorė    Vaida Šeižė 


